Criado Por: 34305530082

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

00076BE85001790027FE03F8E102F4CD

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1952/29/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA: Propõe em regime de urgência envio de
expediente ao Departamento de Iluminação Pública -
DIP, solicitando reposição de SEIS (6) lâmpadas
na Av. DUQUE DE CAXIAS, desde o poste em
frente ao nº 404 (Igreja dos Santos dos Últimos
Dias) até o poste passando o Portão principal do
CEMITÉRIO SÃO FRANCISCO DE PAULA, todas
numa sequência Centro Bairro.

J u s t i f i c a t i v a

No local naturalmente ocorrem velórios e a necessidade das pessoas circularem
pelas proximidades nos dois turnos ou seja no dia e na noite, portanto é necessário
a iluminação para a segurança das pessoas e também dos veículos que precisam
estacionar naquela região.

Alem de ser um local desabitado existem as árvores e as bancas de flores as quais
propiciam a presença de pessoas com várias intenções, até mesmo de violência,
justificando assim este Pedido de Providências.

SALA DE SESSÕES, EM 26 DE MARÇO DE 2021

Vereador SIDNEI FAGUNDES  SID

Bancada do PT